
                                                            
  

 

Statutární město Ostrava 

                                                                                                                        
                                                                                                                       č.0340D1/2022/ŠaS 

1/3 Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje 
  
  
 

 
 Dodatek 

  

 
DODATEK č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy  

 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno náměstkyní primátora Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D., na základě plné moci 

________________________________________ 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 

________________________________________ 

dále jen „poskytovatel“ 

 a 

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje 

náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 

zastoupen členem správní rady Karlem Kulou a Tomášem Bernadym, na základě plné moci 

_______________________________________ 

IČO: 05127246 

DIČ: není plátce DPH  

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

_______________________________________ 

dále jen „příjemce“ 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 22.02.2021 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, která je u poskytovatele evidována pod č. 0340/2021/ŠaS (dále 

jen „smlouva“). Z důvodu částečného přerušení provozu Regionální fotbalové akademie 

Moravskoslezského kraje v průběhu roku 2021 se smluvní strany v souladu s článkem VIII. odst. 5 

smlouvy dohodly na změnách smlouvy, které jsou uvedeny v článku II. tohoto dodatku. 

 

II. 

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. V článku IV. Výše dotace se text  

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 4 200 000,- Kč, slovy čtyři miliony dvě stě tisíc 

korun českých.  

nahrazuje textem 

„Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 5 700 000,- Kč, slovy pět milionů sedm set tisíc 

korun českých.“ 

2. V článku V. Podmínky použití dotace se text v odstavci 1 písm. a) 



                                                              
 

Statutární město Ostrava 

                                                                                                                        
                                                                                                                       č.0340D1/2022/ŠaS 

2/3 Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje 
  
  
 

  Dodatek 
  

a) vznikl příjemci v období realizace projektu od 1.1.2021 do 31.12.2021 a současně se k tomuto 

období vztahuje (s výjimkou nákladů spojených s úhradou účasti v soutěžích přesahujících do 

následujícího kalendářního roku); 

nahrazuje textem 

a)  vznikl příjemci v období realizace projektu od 1.1.2021 do 31.12.2022 a současně se k tomuto 

období vztahuje (s výjimkou nákladů spojených s úhradou účasti v soutěžích přesahujících do 

následujícího kalendářního roku);“ 

3. V článku V. Podmínky použití dotace, v části Příjemce se dále zavazuje se text v odstavci 13 

Předložit poskytovateli nejpozději do 31.1.2022 závěrečné finanční vypořádání, tj. závěrečné 

vyúčtování dotace v tištěné podobě.  

nahrazuje textem 

„Předložit poskytovateli nejpozději do 31.1.2023 závěrečné finanční vypořádání, tj. závěrečné 

vyúčtování dotace v tištěné podobě.“ 

4. V článku V. Podmínky použití dotace, v části Příjemce se dále zavazuje se v odstavci 13 na 

počátek, tedy před první větu doplňuje text 

„Předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání, tj. průběžné vyúčtování dotace do 

31.1.2022, ve výši 1 500 000,- Kč.“ 

5. V článku V. Podmínky použití dotace, v části Příjemce se dále zavazuje se text v odstavci 11 

Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu 

s nařízením města č. 11/2019, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy komunikačními médii na 

veřejně přístupných místech mimo provozovnu, v aktuálním znění platném ke dni umístění 

reklamy projektu,“ 

nahrazuje textem 

„Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu 

s nařízením města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy komunikačními médii na 

veřejně přístupných místech mimo provozovnu, v aktuálním znění platném ke dni umístění 

reklamy projektu, 

6. V článku VII. Sankční ujednání se text odstavce 5  

Porušení povinností uvedených v odst. 13 čl. V této smlouvy je považováno za porušení méně 

závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě předložení závěrečného 

finančního vypořádání dotace dle odst. 13 čl. V této smlouvy po stanoveném termínu a 

nerespektování výzvy ze strany poskytovatele dotace obsahující náhradní termín dodání stanoví se 

odvod níže uvedeným procentním rozmezím: 

Do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace 

8 -  30 dní 10% poskytnuté dotace 

31 – 60 dní 20% poskytnuté dotace. 

Jestliže příjemce nepředloží závěrečné finanční vypořádání dotace poskytovateli ani do 60 dnů po 

termínu stanoveném v čl. V odst. 13 této smlouvy, je toto porušení povinnosti považováno za 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které je stanoven odvod v plné 

výši. 

nahrazuje textem  

Porušení povinností uvedených v odst. 13 čl. V. této smlouvy je považováno za porušení méně 

závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě předložení průběžného 

nebo závěrečného finančního vypořádání dotace dle odst. 13 čl. V. této smlouvy po stanoveném 

termínu se odvod stanoví níže uvedeným procentním rozmezím: 



                                                              
 

Statutární město Ostrava 

                                                                                                                        
                                                                                                                       č.0340D1/2022/ŠaS 

3/3 Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje 
  
  
 

  Dodatek 
  

Do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace 

8 -  30 dní 10% poskytnuté dotace 

31 – 60 dní 20% poskytnuté dotace. 

Jestliže příjemce předloží průběžné nebo závěrečné finanční vypořádání dotace poskytovateli 

později než do 60 dnů po termínu stanoveném v čl. V. odst. 13 této smlouvy anebo nepředloží 

průběžné nebo závěrečné finanční vypořádání dotace vůbec, je toto porušení povinnosti 

považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které je stanoven 

odvod v plné výši. 

 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

IV. 

1. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání tohoto dodatku do registru 

smluv zajistí poskytovatel.  

3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což 

stvrzují svými podpisy. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 1844/ZM1822/29 ze dne 19.01.2022. 

 

 

 

 

Za poskytovatele:      Za příjemce: 

V Ostravě dne       V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

___________________________    ______________________________ 

 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. Karel Kula  

   náměstkyně primátora člen správní rady 

 

 

 

                                                                                                        ______________________________ 

                                                                                                                     Tomáš Bernady 

                                                                                                                 na základě plné moci 


